

N:o 35.

Af Friherre Adam Raab: Om beläggande af alla reverser, vaxlar, konnossementer och räkningar med stämplat papper.

Jag vågar härmedelst föreslå att, derest den uppkommande statsbristsumman icke skulle till fullo betäckas med de belopp, som påräknas af den hittills fastställda bevillningsafgiften, förhöjd med högst 50 procent af bevillingen efter andra artikeln, jemte den accis-afgift jag tillåtit mig föreslå å alla slag af förarbetad tobak och af den tillökning i bränvinsbevillningar, som den förändrade grund, Herr von Koch föreslagit för bränvinsafgifternas debiterande, torde, om den bifalles, åstadkomma, Riksdagen ville besluta att alla reverser, vaxlar, konnossementer och räkningar skola med stämplat papper beläggas.

Stockholm den 28 Januari 1871.

A. Raab.

N:o 36.

Af Friherre Adam Raab: Om ändring i hvad Kongl. kungörelsen den 23 September 1870 stadgar rörande köpe-, bytes- och gåfvobrefs beläggande med stämplat papper.

Jag anhåller ödmjukast att såsom min motion få upptaga det förslag, som i motion N:o 14 i Andra Kammaren förlidet år väcktes af Herr L. J.

Hierta, "om ändring i hvad Kongl. kungörelsen den 23 November 1866 stadgar, rörande köpe-, bytes- och gåfvobrefs beläggande med stämpladt papper."

Stockholm den 28 Januari 1871.

A. Raab.

N:o 37.

Af Herr C. E. Casparsson: Om revision af gällande stadganden rörande eder.

Under åberopande af de skäl, som finnas anförda uti af mig vid 1869 och 1870 årens riksdagar i ämnet väckta motioner, hvilka, till Lag-Utskottet remitterade, ej blifvit af detsamma till Riksdagens pröfning öfverlemnade; och med hänvisning till den utförligare utredning af frågan, som Justitiekanslersemetet den 29 April 1865, uti infordradt embetsutlåtande (se bilagan) afgifvit, får jag vördsamt föreslå, det Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla:

att en allmän revision af nu gällande föreskrifter i afseende å eder, åsyftande en inskränkning i deras användande, måtte ega rum;

att, der edsförpligtelse fortfarande skall afgifvas, orden: "svär vid Gud och Hans heliga Evangelium", måtte utbytas emot orden: svär inför Gud; samt att de sista bekräftelseorden i de nu gällande edsformulären helst måtte alldeles uteslutas, eller, derest några sådana ord anses nödvändigt böra kvarstå, de måtte utbytas mot en bön eller begäran om Guds bistånd, till att troget hålla det, hvarpå löfte aflagts;